RUSUTSU RESORT

## PRESS RELEASE

2018年3月20日

## ウェスティン ルスツリゾート 地球環境イベント「アースアワー2018」に参加 3月24日(土) 昨年好評のスカイランタンも開催



本年度も、ウェスティン ルスツリゾート(北海道虻田郡留寿都村泉川 133、総支配人 宮崎敦)は、「アースアワー」に参加いたします。「アースアワー」とは、WWF(World Wide Fund for Nature:世界自然保護基金)が提唱し、世界中の人々が同じ日の同じ時刻に明かりを消すことで「地球温暖化の緩和」「地球環境保全」への思いを示す国際的なイベントです。

日本国内では、2018 年 3 月 24 日(土)20 時半から 21 時半までの 1 時間ライトダウンが行われます。この時間は世界共通であり、時差により東からスタートし、消灯・減光が地球をめぐります。

ウェスティン ルスツリゾートでも、3 月 24 日の 20 時半から 21 時半までの間、ロビーやレストランなどの照明を減灯致します。またご宿泊のお客様にも、お部屋の電気を1時間消すことでアースアワーにご参加いただくようお声がけいたします。参加表明してくださったお客様には、アースアワースペシャルカクテル等(500~600円)が 300円でご利用頂ける割引券を差し上げます。また客室の数から削減した温暖化ガスを計算し WWF へ報告致します。

当日は 18 時より日没直後の空にスカイランタンを飛ばすイベントも行います。ロウソクの力で空高く舞い上がるランタンに、地球温暖化の防止、未来への願いを込めます。先着 50 組(1 組 2~3 名)、参加は無料です(事前にウェスティン ルスツリゾートのフロントへ要申込)。また、アースアワーをイメージした装飾もロビーに展示されます。

■詳しくは WEB サイトをご覧ください。<a href="http://www.westinrusutsu.com/earthhour2018">http://www.westinrusutsu.com/earthhour2018</a>

## ウェスティンホテル&リゾートについて

10年以上、 ウェルネスとおもてなしを先導してきたウェスティンホテル&リゾートは40近くの国と地域で200軒以上のホテルやリゾートを展開しています。 ブランドコンセプトである「よりよいあなたになるために」を実現するためのウェルビーイングムーブメントでは、 Sleep Well、 Eat Well、 Move Well、 Feel Well、 Work Well、 Play Wellの6つのプログラムをご用意しております。 ウェスティンは、 スターウッド ホテル&リゾート ワールドワイドが運営するホテルブランドです。 同社が誇る業界屈指のロイヤルティプログラム、 スターウッド プリファード ゲスト (SPG(R)) では、 獲得したポイントを無料宿泊、 ルームアップグレード、 航空券などの特典に交換でき、 ブラックアウト(特典除外日)なくご利用いただけます。 詳 細 はwww.starwoodhotels.com をご覧ください。

## 報道関係者からのお問い合わせ先

ウェスティン ルスツリゾート 札幌オフィス(加森観光) 札幌市中央区北 4 条西 4 丁目加森ビル③ tel.011-232-8676 fax.011-272-6885 Mail: rusutsu-pr@kamori.co.jp